
 
 

NOTA OFICIAL Nº 20/2024
 

 

O Presidente da Federação Mineira de Futebol de Salão  F.M.F.S., no uso de suas atribuições, que 
lhe são conferidas pelo estatuto da entidade e demais legislações esportivas em vigor, RESOLVE: 

   

 
 

 

 12/05/2024  Assoc. Esp. Base Sporting Club x Prefeitura de Prata 
 

 

Athletic Club  Ginásio Pedro de Souza  Rua: Prefeito Nascimento Teixeira, n°160  Bairro: Segredo  São Joao 
Del Rei  MG  Contato: Antônio Carlos  (32) 99921-7084. 
 
ASF / Escola Flamengo JF  Ginásio Municipal Antônio Marcos  Rua: Jose Barbosa de Albuquerque, n° 83 
Bairro: Aeroporto  Juiz de Fora  MG  Contato: Ivan Gal  (32) 98854-0883. 

 
OSSA / ABC  Ginásio Poliesportivo Santo Antônio  Rua: Demétrio Ribeiro, S/N  Bairro: Santo Antônio 
Barbacena  MG  Contato: Ricardo Antônio  (32) 98401-2887 

 
 

         
        
       
       
        
       
       

 

 
 

 
 

 
 

  
 
 

        
 

  
   

    
 

  
    

    
 

  
   

     
 

 



4 ADIAR o jogo de n° 67 do Campeonato do Metropolitano, passando a prevalecer:

5 ALTERAR o horario dos jogos de n° 62, 64 e 99 do Campeonato do Metropolitano, passando a 
prevalecer:

6 ALTERAR a data dos jogos de n° 36, 37, 96 e 99 do Campeonato Interior, passando a prevalecer:

7 ALTERAR a data dos jogos de n° 63, 87 e 197 do Campeonato Metropolitano, passando a prevalecer:

8 ALTERAR o LOCAL DOS JOGOS e a NOMENCLATURA da equipe do DEMIZE ACADEMY, para disputa 
do Campeonato do Interior, passando a prevalecer:

Nome a ser utilizado: UBERLANDIA ACADEMY 

Local dos jogos a partir do dia 17/05/2024: Ginasio da Universidade Federal de Uberlandia Rua 
Benjamin Constant, n° 1286 Bairro Aparecida Uberlandia MG. 

Belo Horizonte, 17 de maio de 2024

Claudio Marcio de Paula
Presidente


